激励计划未行权的股票期权数量由 302.40 万份调整到 453.60 万份，行权价格由

21.55 元/股调整为 14.10 元/股。

2011 年 4 月 27 日，公司第三届董事第五次会议决议根据公司《首期股票期

权激励计划》第八条规定和公司 2010 年度利润分配方案，将公司首期股票期权

激励计划未行权的股票期权数量由 453.60 万份调整为 680.40 万份，期权行权价

格由 14.10 元/股调整为 9.27 元/股。

二、本次调整的原因

根据公司 2011 年度股东大会决议，公司于 2012 年 5 月 22 日实施了 2011 年

度利润分配方案，以公司 2011 年末总股本 518,247,050 股为基数，向全体股东每

10 股派 2.00 元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。

根据公司《首期股票期权激励计划》第八条规定：“金螳螂股票期权有效期

内发生资本公积转增股本、派发股票红利、股份拆细或缩股、配股等事宜，股票

期权数量及所涉及的标的股票总数将做相应的调整，行权价格将做相应的调整。”

三、调整方法

1、根据《激励计划》的规定，公司若发生派息的情形时，股票期权行权价

格的调整方法为：P＝P0－V，其中：P0为调整前的行权价格；V为每股的派息额；

 3

P为调整后的行权价格。

2、根据《激励计划》的规定，公司若发生资本公积金转增股份的情形时，

股票期权数量的调整方法为：Q＝Q0×（1＋n），其中：Q0 为调整前的股票期权

数量；n 为每股的资本公积金转增股本的比率（即每股股票经转增后增加的股票

数量）；Q 为调整后的股票期权数量。

3、根据《激励计划》的规定，公司若发生资本公积金转增股份的情形时，

股票期权行权价格的调整方法为：P＝P0÷（1＋n），其中：P0 为调整前的行权

价格，n 为每股的资本公积金转增股本的比率，P为调整后的行权价格。

四、调整情况

根据上述调整依据及调整方法，公司第三届董事会第十一次临时会议以赞成

票 4 票，反对票 0 票，弃权票 0 票审议通过了《关于调整首期股票期权激励计划

未行权股票期权数量和行权价格的议案》；

因董事倪林先生、杨震先生、严多林先生、庄良宝先生、戴轶钧先生为公司

首期股票期权激励计划受益人，已回避表决，其余 4名董事参与表决。

决议根据公司《首期股票期权激励计划》第八条规定和公司2011年度利润分

配方案，公司首期股票期权激励计划未行权的股票期权数量由4,191,749份调整为

6,287,624份，期权行权价格应由9.27元/股调整为6.05元/股。具体情况如下表：

姓 名 职务
调整前

期权数量

调整数量

（增加）

调整后

期权数量

倪  林 董事长 607,500  303,750  911,250

杨  震 董事、总经理 607,500  303,750  911,250

严多林
董事、

常务副总经理
405,000  202,500  607,500

庄良宝
董事、

副总经理
202,500  101,250  303,750

戴轶钧
董事、副总经理、

董事会秘书
101,250  50,625  151,875

王  洁 副总经理 177,188  88,593  265,781

严永法 副总经理 202,500  101,250  303,750

王  琼 副总经理 354,375  177,188  531,563

朱兴泉 副总经理 243,000  121,500  364,500

白继忠 副总经理 202,500  101,250  303,750

 4

姓 名 职务
调整前

期权数量

调整数量

（增加）

调整后

期权数量

浦建明 副总经理 243,000  121,500  364,500

罗承云 财务总监 101,250  50,625  151,875

王  泓 副总经理 101,249  50,625  151,874

核心（骨干）业务人员（5

名）
642,937  321,469  964,406

合计 -- 4,191,749  2,095,875  6,287,624

五、中介机构意见

本公司法律顾问上海方本（北京）律师事务所对本次调整情况进行核查并发

表了法律意见，认为：公司董事会本次调整股票期权激励计划的行权价格和行权

数量符合《管理办法》、《公司章程》和《激励计划》等有关法律、法规和规范

性文件的规定，合法有效。

六、备查文件

1、公司第三届董事会第十一次临时会议决议；

2、上海方本（北京）律师事务所《关于苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司

调整首期股票期权激励计划中未行权股票期权数量和行权价格的法律意见书》。

特此公告。

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司

董事会

二〇一二年六月十二日